

RUBROS	EJECUCION AL MES DE ABRIL DEL AÑO 2017											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	119,254,704	139,486,026	191,687,929	158,760,808	109,612,067	103,097,199	102,086,726	105,256,404	108,714,432	114,213,135	121,390,350	126,512,194
Inversiones Financieras	154,837,821	145,400,135	105,131,898	84,121,506	133,970,304	126,007,687	124,772,665	128,646,717	132,873,196	139,593,831	148,365,983	154,626,014
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	26,179,433	22,073,023	17,622,464	22,113,003	22,744,078	22,514,375	22,512,172	22,377,461	21,227,898	21,003,312	20,948,443	20,568,662
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	17,769,817	15,393,134	14,979,795	9,641,150	14,339,343	13,353,683	13,367,037	13,380,405	12,393,786	12,406,180	11,418,586	11,430,005
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	391,988	395,231	400,113	405,725	404,789	405,194	405,599	406,004	406,410	406,817	407,224	407,631
Inventarios	5,275,665	5,476,020	5,924,130	7,714,028	5,955,060	5,961,651	5,968,249	5,974,853	5,981,464	5,988,081	5,994,705	6,001,336
Activos Biológicos												
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta												
Activos por Impuestos a las Ganancias		2,609,619	5,023,808	7,503,037	6,582,161	9,428,703	12,359,565	15,298,778	18,147,499	21,046,711	23,891,304	26,776,870
Gastos Pagados por Anticipado	1,068,075	510,451	496,803	947,292	989,620	912,648	667,555	241,088	812,424	664,117	961,852	1,344,428
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	324,777,503	331,343,639	341,266,940	291,206,549	294,597,422	281,681,140	282,139,568	291,581,710	300,557,109	315,322,184	333,378,447	347,667,140
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales												
Otras Cuentas por Cobrar												
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Activos Biológicos												
Inversiones Mobiliarias (Neto)												
Propiedad de Inversión												
Propiedades,Planta y Equipo (Neto)	622,148,762	620,312,843	618,481,880	627,245,431	607,418,348	627,170,124	628,164,176	628,640,291	631,618,434	628,103,326	621,051,520	614,748,883
Activos Intangibles (Neto)	7,868,982	7,774,879	7,680,777	7,827,698	7,794,704	7,718,374	7,642,044	7,565,714	7,489,384	7,413,054	7,336,724	7,260,394
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos												
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	630,017,744	628,087,722	626,162,657	635,073,129	615,213,052	634,888,498	635,806,220	636,206,005	639,107,818	635,516,380	628,388,244	622,009,277
TOTAL ACTIVO	954,795,247	959,431,361	967,429,597	926,279,678	909,810,474	916,569,638	917,945,788	927,787,715	939,664,927	950,838,564	961,766,691	969,676,417
Cuentas de Orden	160,513,382	160,513,382	160,513,382	141,028,484	149,218,597	149,218,597	149,218,597	149,218,597	149,218,597	149,218,597	149,218,597	149,218,597
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios	15,836											
Obligaciones Financieras	389,781	388,014	388,014	391,730	403,165	403,568	403,972	404,376	404,780	405,185	405,590	405,996
Cuentas por Pagar Comerciales	18,122,759	11,856,748	14,427,477	21,166,262	23,812,332	23,836,144	23,859,980	23,883,840	24,907,724	24,932,632	24,957,565	24,982,523
Otras Cuentas por Pagar	13,679,217	14,471,149	76,105,077	13,278,590	19,196,952	19,216,148	19,235,365	19,254,601	20,273,856	20,294,130	20,314,424	20,334,738

RUBROS	EJECUCION AL MES DE ABRIL DEL AÑO 2017											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	455,228	428,076	401,685	424,907	545,200	545,745	546,291	546,837	547,384	547,931	548,479	549,027
Provisiones												
Pasivos Mantenidos para la Venta												
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	4,519,256	5,847,450	9,709,319	11,510,074	4,934,075	4,934,075	5,062,663	7,687,805	10,052,441	13,036,270	15,953,778	17,246,284
Beneficios a los Empleados	13,306,792	15,844,675	12,223,685	14,587,850	14,693,356	14,708,049	14,722,757	14,737,480	14,752,217	14,766,969	14,781,736	14,796,518
Otros Pasivos												
TOTAL PASIVO CORRIENTE	50,488,869	48,836,112	113,255,257	61,359,413	63,585,080	63,643,729	63,831,028	66,514,939	70,938,402	73,983,117	76,961,572	78,315,086
PASIVO NO CORRIENTE												
Obligaciones Financieras	479,452	417,736	386,176	349,268	299,798	300,098	300,398	300,698	300,999	301,300	301,601	301,903
Cuentas Pagar Comerciales												
Otras Cuentas por pagar												
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas												
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos	44,887,701	43,914,843	45,772,043	45,592,868	43,661,970	43,705,632	43,749,338	43,793,087	44,836,880	44,881,717	44,926,599	45,971,526
Provisiones	15,435,009	15,127,653	14,843,057	21,994,406	14,331,819	16,346,151	16,362,497	16,378,859	16,395,238	16,411,633	16,428,045	18,444,473
Beneficios a los Empleados												
Otros Pasivos												
Ingresos Diferidos (Neto)												
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	60,802,162	59,460,232	61,001,276	67,936,542	58,293,587	60,351,881	60,412,233	60,472,644	61,533,117	61,594,650	61,656,245	64,717,902
TOTAL PASIVO	111,291,031	108,296,344	174,256,533	129,295,955	121,878,667	123,995,610	124,243,261	126,987,583	132,471,519	135,577,767	138,617,817	143,032,988
PATRIMONIO												
Capital	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321
Acciones de Inversión												
Capital Adicional	195,442,930	195,442,930	195,442,930	195,442,930	195,442,930	195,442,930	195,442,930	195,442,930	195,442,930	195,442,930	195,442,930	195,442,930
Resultados no Realizados												
Reservas Legales	11,525,201	11,525,201	18,368,119	18,368,119	17,938,547	17,938,547	17,938,547	17,938,547	17,938,547	17,938,547	17,938,547	17,938,547
Otras Reservas												
Resultados Acumulados	319,245,764	326,876,565	262,071,694	265,882,353	257,260,009	261,902,230	263,030,729	270,128,334	276,521,610	284,588,999	292,477,076	295,971,631
Otras Reservas de Patrimonio												
TOTAL PATRIMONIO	843,504,216	851,135,017	793,173,064	796,983,723	787,931,807	792,574,028	793,702,527	800,800,132	807,193,408	815,260,797	823,148,874	826,643,429
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	954,795,247	959,431,361	967,429,597	926,279,678	909,810,474	916,569,638	917,945,788	927,787,715	939,664,927	950,838,564	961,766,691	969,676,417
Cuentas de Orden	160,513,382	160,513,382	160,513,382	141,028,484	149,218,597	149,218,597	149,218,597	149,218,597	149,218,597	149,218,597	149,218,597	149,218,597